

## Historie

Rusomsorg Vest holder til i Pinsemenigheten Zoar, Nappane sine lokaler. Zoar Nappane er en menighet som ble startet i 1917. Dette bygget ble kalt Hvilehjemmet Zoar, fordi det ble brukt til misjonærer og evangelister som hadde behov for hvile og rekreasjon en tid. Lokalene ble også brukt til bibelskole og barneleir for pinsemenighetene i Hordaland.

I 1997 startet Pinsevennenes Evangeliesenteret senter på Nappane i to boliger. Det ble drevet frem til år 2003, med et lite opphold mellom januar 2001 og september 2001. Av økonomiske årsaker ble senteret lagt ned, og bygningene solgt til private, 30. oktober 2003.

En gruppe enkeltpersoner tok etter hvert initiativ til å starte opp lignende arbeid i Pinsemenigheten Zoar sine lokaler i 2009. Organisasjonen het da Nappane Mottak og Omsorgssenter. Offisiell oppstart var 11. april 2010. Det var fra starten av brei enighet om at dette arbeidet skulle være et tverrkirkelig arbeid, bygd på økonomisk støtte fra ulike kirkesamfunn og enkeltpersoner. Ved oppstart var det økonomisk støtte fra partnere på kr 80 000 pr måned.

Lindås kommune ble kontaktet med spørsmål om det var nødvendig for, den gang, Nappane Mottak og Omsorgssenter å søke skriftlig om tillatelse til å starte opp arbeidet, men fikk til svar at det ikke var nødvendig da lignende arbeid var blitt drevet på Nappane før. Det eneste som var nødvendig var å ha et bygdemøte, noe som ble gjennomført. Bygdefolket var positive til at Nappane Mottak og Omsorgssenter skulle starte opp, for de hadde stort sett hatt positive opplevelser med arbeidet. Pinsevennenes Evangeliesenter hadde drevet. **NEI!!!**

Etter hvert ble navnet Nappane Mottak og Omsorgssenter forandret til Rusomsorg Vest. Rusomsorg Vest har i dag to avdelinger, avdeling Nappane, og avdeling Fjordheim Gjestegård i Tafjord. Primært er Rusomsorg Vest sitt tilbud i Tafjord tenkt som ettervern. Vår søknad gjelder denne Rusomsorg Vest, Nappane.



## Hva vi tilbyr

Rusomsorg Vest er et lavterskeltilbud til rusavhengige. Rusomsorg Vest er bygget på en grunnide om at hjelpen skal være lett tilgjengelig i det øyeblikket en rusmisbruker ønsker hjelp, derfor har vi fortløpende inntak uten lang ventetid. For en rusmisbruker kan motivasjonen for å legge seg inn være fraværende og til dels flyktig. Derfor mener vi det er rett vei å gå og ha «åpne armer» til den rusavhengige når han eller hun selv ønsker hjelp. Parallelt legger Rusomsorg Vest til rette for et godt samarbeid med de forskjellige forvaltningsorganene. Samarbeid med den øvrige helse- og sosialtjenesten er en nødvendig forutsetning for et godt behandlingsresultat.

## Virksomhetside.

Rusomsorg Vest er basert på et kristent verdigrunnlag med en diakonal plattform. Vi tror at hvert menneske er verdifullt og unikt, og skapt til et selvstendig individ som har rett til å bestemme over sitt eget liv. Vårt menneskesyn innebærer at mennesket består av ånd, sjel og kropp, og at vi har behov på alle disse områdene. Vi ser at brukerne har et åndelig, psykososialt og fysisk behov.

Rusomsorg Vest skal rehabilitere mennesker som har påført seg store utfordringer på grunn av et rusproblem og styrke deres selvbilde og gi de verdighet. Dette vil vi gjøre ved å gi dem omsorg, tilby et miljø med trygge relasjoner og skjerming fra deres rusmiljø. Både det å fungere positivt i et miljø, mestre ulike oppgaver og lære nye mønstre, er med på å styrke brukernes selvbilde og å gi mestringsfølelse.

**Vår visjon er at mennesker skal få hjelp, og erfare kjærlighet, omsorg og få ny mening gjennom et rusfritt liv med mestringsopplevelser**

## Målgruppe og inntak

Målgruppe:

- Primært menn over 18 år som misbruker alkohol, narkotika, medikamenter og/eller en kombinasjon av disse, men vi har også en enkelte ganger hatt inne kvinner.



- Rusavhengige som ønsker nedtrapping på LAR-medisin i samarbeid med fastlegen eller Rusmedisin, Bergen.

Vi har pr i dag plass til 8 beboere på Nappane.

**Etter at vi i Rusomsorg Vest startet opp vårt arbeid i 2010, kjenner vi til at over 30 brukere er blitt hjulpet og lever i dag et rusfritt liv.**

### **Ansatte og kompetanse ved Rusomsorg Vest.**

I Rusomsorg Vest, Nappane, jobbar det pr i dag en psykiatrisk sykepleier, psykiatrisk hjelpepleier, sosionom, miljøterapeut, prest, spesialpedagog med tilleggsutdanning i ART og sosial kompetanse, og miljøarbeidere.

Vi har dessuten andre arbeidere med ulike yrkes -og arbeidslivs erfaring. Noen av våre ansatte er tidligere rusavhengige, og har derfor erfaringsbakgrunn som de kan bruke i møte med beboerne.

Rusomsorg Vest har et eget styre som har et overordnet ansvar for driften i Rusomsorg Vest, avdeling Nappane.

Styreleder har jevnlig kontakt og møter med daglig leder. Dette er viktig med tanke på at daglig leder står ansvarlig for driften i forhold til styret.

Rusomsorg Vest brukar godkjent regnskapsbyrå og statsautorisert revisor. Dette er med å sikre kontroll og kvalitet av den økonomiske siden av driften.

### **Stiftelsen KRAFT.**

Rusomsorg Vest er medlem av Stiftelsen KRAFT, som er en landsomfattende paraplyorganisasjon for kristne virksomheter innenfor rus og psykisk helse.

Deres formål er:

- Å bidra til kompetanseutvikling blant ansatte ved virksomhetene i KRAFT
- Å sikre gode rammevilkår for KRAFT og medlemsorganisasjonene, gjennom informasjonsarbeid inn mot beslutningstakere på ulike nivå i samfunnet
- Å aktivt fremme medlemsorganisasjonenes interesser, gjennom både faglig og politisk arbeid



- Å bistå medlemsorganisasjonene i deres arbeid inn mot kommunene og andre samarbeidspartnere slik at det sikres gode relasjoner og rammevilkår for virksomhetene

Stiftelsen KRAFT er et viktig supplement for Rusomsorg Vest når det gjelder kompetanseutvikling. Vi har hatt samlinger om mange viktige temaer, noe som har bidratt til å øke kompetansen hos våre ansatte.

### Stiftelsen KRAFT

- A bistå til kompetanseutvikling blant ansatte ved virksomhetene i KRAFT
- Å sikre gode rammevilkår for KRAFT og medlemsorganisasjonene gjennom informasjonsheld og trykksaker om ulike nivå i samfunnet
- Å aktivt formidle medlemsorganisasjonenes interesser gjennom både faglig og politisk arbeid